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Hana Svobodová

Narozena: 30. července 1988 v Zadním Hořci na Vysočině. 
Vzdělání: střední škola ukončená maturitní zkouškou
Největší dosavadní úspěchy v soutěžích krásy: 1. Česká vicemiss v roce 2008

Ozdobte si sami
Strakonice | Muzeum středního Po-
otaví připravilo pro příznivce Vá-
noc kurz výroby vánočních ozdob. 

V kapitulní síni strakonického hra-
du najde 8. prosince zázemí řemesl-
ná dílna s názvem Ozdob si sám. Je 
to doprovodná akce vánoční výsta-
vy „Krása vánočních ozdob“ a je za-
měřená na výrobu vánočních ozdob 
z textilu, papíru a přírodnin.

Více na www.tydeniky.cz

Pelikáni pro 
britskou královnu
Praha | Trojice mláďat pelikána bí-
lého, která se v pražské zoo vylíh-
la letos na jaře, už brzy odcestu-
je do Londýna jako dárek pro brit-
skou královnu Alžbětu II. „Spolu-

práce s královským palácem je pro 
nás samozřejmě velkou ctí, a to tím 
spíše, že už má svou tradici,“ uvedl 
ředitel Zoo Praha Miroslav Bobek. 
Od poloviny devadesátých let těši-
lo britskou královnu i miliony turis-
tů, kteří Londýn navštívili, už šest 
pražských pelikánů.

Více na www.tydeniky.cz

Foto: Tomáš Adamec, Zoo Praha

Sociální automobil 
pro DD Staňkov

Staňkov | Společnost Kompakt pře-
dala Dětskému domovu ve Staňko-
vě osobní vůz Renault Kangoo poří-
zený v rámci projektu „Sociální au-
tomobil“.

Nové vozidlo, na něž největší mě-
rou přispěl zřizovatel domova Pl-
zeňský kraj, ale také město Stod 
a řada dalších sponzorů, bude 
sloužit dětem vyžadujícím okamži-
tou pomoc z detašovaného praco-
viště tohoto dětského domova ve 
Stodě. 

Více ne www.tydeniky.cz

Výstava keramiky
Jílové u Prahy | Letos uplynulo 95 let 
od narození Jana Kutálka a také 25 let 
od jeho odchodu. U příležitosti těchto 
výročí připravilo Regionální muzeum 
v Jílovém u Prahy velkou výstavu  jeho 
děl, která potrvá až do 31. března 2013. 
Novinkou  letošní výstavy jsou některé 
plastiky, zapůjčené ze soukromých sbí-
rek, a také keramické reliéfy, které se na 
expozicích posledních 20 let pro tech-
nické problémy se zavěšením v histo-
rických prostorách nemohly využít. Ke-
ramické návrhy loutek pro animova-
nou pohádku „Za horama, za dolama“ 
a jejich realizace se líbí zejména dětem. 
Městská galerie hl. města Prahy zapůj-
čila také Slovanské nebe, velkou skupi-
nu keramických soch výšky kolem jed-
noho metru. Předvánoční čas zpest-
ří nejen betlém z poslední doby jeho 
tvorby, ale i rodinný betlém s bezmá-
la 50 fi gurkami a velký reliéf „Útěk do 
Egypta“ s vánoční tématikou, který do-
sud nikdy nebyl vystaven.

Více na www.tydeniky.cz

Portál „Živý kraj“ 
Karlovy Vary | Karlovarský kraj uve-
dl do zkušebního provozu nový turis-
tický portál „Živý kraj“. Ten poutavou 
formou představuje region jako ide-
ální místo pro trávení volného času 
a dovolené. Kromě tradičních sekcí 
zaměřených na významné turistické 
cíle, kulturní akce či ubytování nabí-
zí i interaktivní nástroje, prostřednic-
tvím nichž si mohou turisté napláno-
vat, co a kdy v kraji navštíví. 
Autorem turistického portálu  je os-
trovská fi rma 2 M STUDIO. Ta se již 
od roku 1999 zabývá tvorbou webů 
a digitálních médií. „Při tvorbě tu-
ristického portálu jsme se inspirova-
li v zahraničí. Snažili jsme se vytvo-
řit atraktivní a uživatelsky přívěti-
vý portál, který návštěvníky zaujme 
a nadchne. Portál obsahuje všechny 
potřebné informace a nechybí ani fo-
tografi e a videa plná zajímavých zá-
běrů,“ uvedl Petr Lněnička z fi rmy 
2 M STUDIO.

Více na www.tydeniky.cz

noviny METROPOL

Kompletní zpravodajský servis

zpravodajský portál www.tydeniky.cz

noviny

Každý den 
jsem někdo jiný
Hanka Svobodová je vyhledávanou modelkou. První česká vicemiss z roku 2008 pochází z Vysočiny, žije v Pra-
ze. Metropolu prozradila, co právě dělá, na co se těší.

 Tak tedy, co právě děláte?
Momentálně se chystá několik vět-
ších projektů a jinak pořád cho-
dím módní přehlídky a moderuji 
na československé Fashion TV.

 S kým nejraději a s kým nej-
častěji spolupracujete?
Na mojí práci je úžasné právě to, 
že skoro pokaždé pracuji s někým 
jiným. To mě na modelingu ba-
ví nejvíc. Není to stereotyp, kaž-
dý den jsem někde jinde, s jinými 
lidmi a v podstatě jsem každý den 
někdo jiný.

 Co je pro vás nejdůležitější 
v profesním životě?
Vědět, že svoji profesi dělám dob-
ře. Dobré znamení je, že mám stá-
le hodně práce. U nás to v mode-
lingu funguje úplně jinak, než 
v zahraničí. Tady musíte být medi-
álně známá, čím víc jste, tím má-
te více práce. Někdy úplně nezále-
ží na kvalitě modelky samotné, ale 
na jejím jménu. A proto mne vel-
mi těší, že některé velké firmy, ja-
ko například Dermacol, jehož jsem 

tváří, mi prodlužují každý rok spo-
lupráci. Takovéto zakázky mi říka-
jí, že to asi nedělám úplně špatně.   

 Myslíte na zadní kolečka? Až 
s modelingem skončíte, co bude-
te dělat?
Samozřejmě, že myslím na zad-
ní kolečka. Modeling se nedá dě-
lat věčně. Většinou holky zůsta-
nou u módy. Začnou pořádat pře-
hlídky, dělají PR a podobně. To by 
mě zřejmě taky bavilo, ale tohle 
by chtěla dělat každá. Já jsem stu-
dovala Public Relations, bohužel 
jsem studia přerušila, ale musím 
říct, že mám chuť se vrátit a ško-
lu dodělat. Teď se ještě chystám 
na jazykovou školu. Cizí jazyky 
mě moc baví, a tak bych se chtěla 
naučit další. Takže, moje budouc-
nost je zatím otevřená.

 Jak se udržujete v kondici?
Cvičením a jídelníčkem. Nic jiné-
ho nefunguje. Nemůžu říct, že mě 
cvičení baví, je to spíš nutnost, 
ale když odcházím z posilovny, 
mám úžasný pocit. Teď jsem si na-

šla pohyb, který mi opravdu vy-
hovuje, chodím cvičit na Power 
Plate, je to rychlé a účinné.

 Na čem si nejvíc pochutnáte?
Miluji dobré jídlo a víno. Třeba ve-
čeře je pro mne takový obřad. Jíte 
klidně tři hodiny, pijete skvělé ví-
no a povídáte si s přáteli. Nejlep-
ší relax, co znám. Já samozřejmě 
preferuji lehčí kuchyni, například 
francouzskou nebo thajskou.

 Jste zadaná?
Ano, jsem šťastně zadaná.
 Když máte volno, jak si nejlé-

pe odpočinete?
Když mám volno, jdu pokaždé cvičit. 
Je to taky určitý relax. Moc nevydr-
žím ležet, ale když už jsem opravdu 
unavená, buď si čtu nějakou knihu, 
nebo jdu do sauny a na masáž.

 Na co se momentálně nejvíc 
těšíte?
Právě teď na Vánoce. Mám obrovskou 
rodinu, kterou vídám málo, protože 
žiji v Praze. Moc se těším na to, že 
všechny své blízké zase uvidím.

Text: Metropol, foto: archiv
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Slevu může čerpat každý zákazník spo-
lečnosti z řad domácností nebo malo-
odběratelů, který nemá vůči společ-
nosti žádné nesplněné závazky a uza-
vře dodatek ke stávající smlouvě týka-
jící se dodávky zemního plynu, jímž se 
zaváže, že bude po dobu dvou let ode-
bírat zemní plyn od Pražské plynáren-
ské. Sleva 6,5% je poskytována z komo-
ditní složky ceny zemního plynu, neza-
hrnuje distribuční složku ceny, protože 

ta je regulována státem. Rodina, využí-
vající zemní plyn k vytápění rodinné-
ho domu, může oproti běžné ceníko-
vé ceně ušetřit kolem 2000 korun roč-
ně. „Snažíme se dlouhodobě reagovat na 
preference a požadavky našich zákazní-
ků a v této souvislosti také nyní přichází-
me s tímto novým cenovým produktem. 
Do budoucna však připravujeme i další 
zajímavé produkty a služby, které našim 
zákazníkům představíme zanedlouho“, 

uvedl v této souvislosti mluvčí společ-
nosti Miroslav Vránek. Zajímavé sle-
vy pro různé skupiny svých zákazní-
ků jsou u Pražské plynárenské k dispo-
zici dlouhodobě. Již třetím rokem na-
bízí svým zákazníkům starším 65-ti let 
a držitelům průkazu ZTP-P slevu 65 ko-
run na MWh. V září tohoto roku slevu 
z ceny zemního plynu ve stejné výši 
nabídla Pražská plynárenská i rodinám 
s malými dětmi. 

Plynaři nabízejí před zimou více než šestiprocentní slevu na plyn
Pražská plynárenská přichází s nadcházející zimou s další atraktivní nabídkou pro své zákazníky. Nabízí jim 
na dva roky slevu z ceny zemního plynu ve výši 6,5 procenta.

V Plzeňském kraji vyhrála podzimní krajské 
volby Občanská demokratická strana. Nedo-
kázala ale s dalšími partnery vytvořit koali-
ci. To se naproti tomu povedlo ČSSD, která má 
společně s KSČM většinu v 45 členném zastupi-
telstvu. Pozici hejtmana obhájil Milan Chova-
nec, kterého Metropol požádal o rozhovor.

 Proč jste si jako koaličního partnera vybra-
li komunisty?
Jednání probíhala se všemi politickými stranami, 
které se dostaly do zastupitelstva. Reálné však 
byly pouze dvě varianty. ODS, která získala stej-
ný počet mandátů jako ČSSD, nebyla však ochot-
na přistoupit na žádný kompromis. Vzájemnou 
spolupráci proto náš krajský výbor jednohlasně 
odmítl. Spolupráce s KSČM na hejtmanství pro-
bíhala už v uplynulých čtyřech letech. Nejed-
ná se tedy o žádnou radikální změnu. Navíc se 
domnívám, že současná forma je čitelnější než 
pouhá tichá podpora. Zatím jim stačila jen ver-
bální kritika poměrů a sbírali především protest-
ní hlasy. Teď ponesou i konkrétní odpovědnost 
a budou muset ukázat, že také něco umí. Chá-
pu, že pro část veřejnosti to není pozitivní zprá-
va. Realita je však taková, že ve volbách získa-
la většinu levice, a nikoli pravice, jak tvrdí ODS. 
Levicová vláda je proto logickým vyústěním té-
to situace.

 V jakém poměrném složení pracuje Rada a Za-
stupitelstvo Plzeňského kraje? 
ČSSD má v radě sedm křesel, komunisté dvě. To 
je výsledek vyjednávání, které je zakotveno v ko-
aliční smlouvě. V zastupitelstvu, které je 45 člen-
né, máme dohromady většinu 27 hlasů v poměru 
15:12 ve prospěch ČSSD. 

 Jaký postoj zaujímáte k opozici, zejména k ODS?
Za poslední čtyři roky se nám podařilo udržet kultu-
ru politického jednání v Zastupitelstvu Plzeňského 
kraje velmi vysoko. Jednali jsme věcně, to znamená, 
že můj vztah k opozici, ať už je to ODS, nebo TOP 09, 

je naprosto nepředpojatý, a pokud budou kolegové 
z opozice chtít řešit věcná témata, nebudou zabře-
dávat do nesmyslných politických soubojů, jsme 
připraveni konstruktivně spolupracovat.

 Které priority má vedení kraje pro následují-
cí čtyři roky?
Zásadních témat je několik a všechny jsme dekla-
rovali již před volbami. Chceme udržet veřejné 
služby. Primárně se jedná o zdravotnictví, sociál-
ní služby, školství a dopravu. V následujících letech 
neplánujeme žádný projekt se stomilionovým roz-
počtem. Výjimkou by po roce 2014 mohly být stav-
by s dotací z EU. Primárně by se jednalo o rekon-
strukce silnic, kanalizace a vodovody. Shodli jsme 
se, že na předfi nancování takovýchto projektů by 
byla možná půjčka. Ovšem jen za podmínky, že 
dluh by byl následně po obdržení dotace umořen. 
Cílem je předat kraj za čtyři roky bez dluhů. Ne-
mohu pochopitelně dopředu vyloučit neočekávané 
a mimořádné události, na které by bylo nutné ade-
kvátně a především rychle reagovat.

 Co vzkazujete občanům Plzeňského kraje?  
Úspěch každé vlády, krajskou nevyjímaje, závisí na 
tom, zda jsou lidé spokojeni. Důležité je, aby vě-
děli, že se rozhoduje spravedlivě a transparentně. 
Že se měří jedním metrem. Každý, a krajskou vládu 
opět nevyjímaje, by měl být hodnocen podle činů, 
a nikoli podle toho, že jen někdo něco říká. 
 Text: Metropol, foto: archiv

Hejtman Milan Chovanec: Úspěch závisí na spokojenosti lidí

Ohňostroj na Nový rok
Praha | Primátor hlavního města Bo-
huslav Svoboda se obrátil na Pražany 
s výzvou, aby se vyjádřili, kdy by rádi 
měli novoroční ohňostroj. Účastníci 
ankety byli většinou hlasů pro oslavu 
příchodu Nového roku v podvečer-
ních hodinách 1. ledna 2013. „Celkem 
se ankety zúčastnilo 4 266 hlasujících, 
kdy 717 z nich bylo pro ohňostroj těsně 
po půlnoci a 3 541 hlasů pro 18. hodinu 
na Nový rok. Tato varianta, která vyho-
vuje více rodinám s dětmi a starším ob-
čanům, je navázáním na tradici před-
chozích let“, řekl primátor.  (met)

Když jsme se před několika lety roz-
hodli začít pracovat na této knize, 
vytkli jsme si tři základní cíle. Tím 
prvním bylo otevřít fascinující svět 
fotografi cké techniky všem, kte-
ří se chtějí nechat okouzlit, a záro-
veň touží nahlédnout i pod pokličku 

nejmodernějších fotoaparátů. Dou-
fáme, že naše kniha odpoví na va-
še otázky a umožní vám svobodněj-
ší a pestřejší fotografi cký život.
Druhým důležitým cílem bylo stvo-
řit průvodce, který vám umožní po-
chopit souvislosti a připraví vás i na 

nečekané a nepředvídatelné situa-
ce. Nechtěli jsme napsat další manu-
ál, který povrchně předkládá čtená-
ři útržkovité informace bez souvis-
lostí a patřičného vysvětlení. Stejně 
tak jsme nechtěli psát vysokoškol-
ská skripta, která čtenáře zahltí ne-
srozumitelnými informacemi bez pa-
třičné vazby na praxi. Náš průvodce 
vznikl na základě více než pětileté 
zkušenosti autora s kurzem stejného 
jména, který nás pravidelně konfron-
toval s problémy běžných fotografů 
a otázkou, jak na ně odpovědět.

A do třetice jsme se při psaní sna-
žili do textů dostat i co nejvíce na-
šeho nadšení a fascinace moderní 
technikou, která zpřístupnila fo-
tografii doslova každému vážněj-
šímu zájemci. S moderní digitální 
zrcadlovkou padají veškeré kvali-
tativní bariéry digitální fotografie 
a zbytečné komplikace fotogra-
fie klasické. Doufáme, že pokaž-
dé, kdy zavřete tuto knihu, vezme-
te do ruky svůj fotoaparát a bude-
te mít chuť pořídit zase o kousek 
lepší snímek.

Zda se nám podařilo splnit všech-
ny tři cíle, můžete posoudit pouze 
vy, čtenáři našeho Mistrovství prá-
ce s DSLR. Naší snahou bylo připra-
vit knihu, ke které se budete rá-
di vracet. Nicméně nepochybuje-
me o tom, že se objeví řada otázek, 
které kniha již zodpovědět nedoká-
že. V takovém případě neváhejte se 
na nás obrátit, rádi na vaše dota-
zy zodpovíme na stránkách serve-
ru www.fotografovani.cz.

Roman Pihan  a kolektiv

Vítejte do kouzelného světa moderní fotografi e
Digitální fotografi e je fascinujícím spojením moderních technologií a emo-
cí. Fotografi e vás může rozesmát, pobavit, rozplakat či donutit k zamyš-
lení. Jedinými limity fotografa při vytváření jeho mistrovského díla jsou 
hranice jeho představivosti a schopnost precizně ovládat svůj fotoaparát. 
A právě proto vznikla tato kniha, která si klade za cíl osvobodit vás od 
břemene nevědomosti a dát dostatek prostoru vaší tvořivosti.

Mistrovství práce s DSLR pro všechny, kteří chtějí opravdu FOTOGRAFOVAT
O knize

•  Jediná kniha, která vás krok po kroku provede fotografo-
váním s digitální zrcadlovkou a přesně popíše všechny její 
funkce.

•  Jediná kniha, která vás provede limity nejrůznějších automa-
tik a umožní si jejich chování otestovat pro váš fotoaparát.

•  Jediná kniha, která vám pomůže s výběrem objektivů, bles-
ků i dalšího příslušenství a utřídí vám informace.

•  Jedinečný přístup vám v praxi poradí, jak dosáhnout profe-
sionálních výsledků vaší fotografi cké práce.

•  Kniha obsahuje i rozsáhlou kapitolu Perspektiva a kompozi-
ce ve fotografi i.

•  Odhalí desítky praktických tipů a triků, jak optimalizovat 
postup ve všech situacích.

•  Obsahuje přes 280 stran textu.
•  Obsahuje více než 500 fotografi í ilustrujících probírané po-

stupy a techniky.
•  Obsahuje přes 100 kreseb a desítky tabulek pro praktické 

a pohodlné nalezení potřebné informace.
•  Na tuto knihu volně navazuje kniha Mistrovství práce se 

světlem.

O autorovi
Ing. Roman Pihan vystudoval ČVUT, fakultu elektrotechnic-
kou. Záhy však začal působit v reklamě, marketingu a za-
býval se použitím fotografie při propagaci. Po nástupu di-
gitální fotografie se stal jedním z propagátorů jejího využi-
tí v komerční i amatérské praxi. Jeho fotografie můžete vi-

dět v řadě reklam, propagačních projektů, kalendářích atp. 
a jsou pravidelně zveřejňovány v různých časopisech. Při-
spívá fotografickými články do řady odborných časopisů 
a přednáší na konferencích. Je také autorem velmi úspěš-
né knihy Mistrovství práce se světlem věnované světlu ve 
fotografii.

IDIF s.r.o., (www.idif.cz)
IDIF je neúnavným propagátorem digitální fotografi e a jako hlav-
ní cíl si stanovil vzdělávání a podporu nejširší fotografi cké veřej-
nosti. Základem jeho aktivit je ucelené portfolio přednášek, semi-
nářů a workshopů, které pořádá v Praze, Brně, Ostravě, Bratislavě 
a Liberci. V nabídce najdete více než čtyři desítky tematicky růz-
ných programů od jednodenních kurzů pro začátečníky, přes kom-
plexní vzdělávací program s akreditací Ministerstva školství až po 
zahraniční workshopy pro náročné fotoamatéry. IDIF spolupracu-
je s řadou organizací, spolků a je členem nadnárodních asociací, 
aby byl vždy schopen nabízet co nejkomplexnější a nejkvalitněj-
ší služby všem fotografům. Kromě vzdělávacích aktivit nabízí i ne-
přeberné množství informací na svých internetových serverech 
www.fotografovani.cz a www.grafi ka.cz a v jeho nabídce nechy-
bí ani fotografi cké publikace pro laickou i odbornou veřejnost. Zá-
roveň je pořadatelem fotografi ckého veletrhu DigiForum, tradiční-
ho setkání fotografů, dodavatelů fotografi cké techniky a profesi-
onálů z oboru. Cílem IDIFu je každodenně poskytovat informace, 
pomoc a podporu všem zájemcům o fotografování. Díky zázemí 
vlastních ateliérů a učeben, špičkovému týmu lektorů a redakto-
rů a v neposlední řadě úzké spolupráci se špičkovými profesionál-
ními fotografy je garantem kvalitního zázemí pro českou fotogra-
fi ckou veřejnost.

Využijte servis, který vám nabízíme. 

IDIF s. r. o., Prokopova 156/11, PSČ 130 00, Praha 3 - Žižkov, 
e-mail: info@idif.cz, web: www.idif.cz

Neonové Srdce 
Václava Havla

Praha | Hlavní město ve spoluprá-
ci s Evropským parlamentem připo-
mene v Bruselu první výročí úmrtí 
prezidenta Václava Havla. V před-
večer 17. prosince se na budově Ev-
ropského parlamentu rozsvítí vel-
korozměrné neonové Srdce vizuál-
ního umělce prof. Jiřího Davida. 
„Jen málokterá politická osobnost je 
v Evropě tak pozitivně vnímaná jako 
Václav Havel. Domnívám se, že umís-
tění Srdce na Evropský parlament je 
důstojnou připomínkou jeho odka-
zu. Jsem rád, že jsme od začátku vní-
mali silnou podporu našeho projek-
tu ze strany Evropského parlamentu, 
především ze strany místopředsedy 
EP Oldřicha Vlasáka, bez jehož pod-
pory by se instalace nemohla realizo-
vat,“ řekl radní Václav Novotný.
Sedmnáct metrů široké, téměř pat-
náct metrů vysoké a cca 300 kilo-
gramů vážící Srdce již měli mož-
nost obyvatelé i návštěvníci Pra-
hy vidět, a to v roce 2002, kdy bylo 
instalováno na pomyslnou rozlou-
čenou s prvním českým porevoluč-
ním prezidentem na Pražském Hra-
dě. V té době vážilo asi o 200 kilo-
gramů více. Jeho hmotnost upravil 
realizátor instalace Robert Klemm 
tak, aby odpovídala technickým 
parametrům budovy Evropského 
parlamentu. 
Prof. Jiří David je známý jako spo-
luzakladatel umělecké skupiny 
Tvrdohlaví, která vznikla v roce 
1987. Na přelomu 80. a 90. let se 
začal věnovat instalacím velkých 
objektů.  (met)
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emVe středních Čechách bude dal-
ší čtyřleté období vládnout ČSSD 
společně s KSČM. První nové za-
stupitelstvo se sešlo v úterý 
20. listopadu a hejtmanem zvo-
lilo sociálního demokrata Josefa 
Řiháka. Metropolu odpověděl na 
následující otázky.

 
 Koaliční jednání probíhala přes 

měsíc. Jak náročná byla?
Povolební jednání byla skutečně ná-
ročná, ale neprodlužovali jsme je zá-
měrně. Naším cílem bylo sestavit 
krajskou vládu tak, abychom dodr-
želi sliby dané našim voličům a zá-
roveň vyšli vstříc našim koaličním 
partnerům. Domnívám se, že se nám 
toto předsevzetí podařilo splnit. To, 
zda jsme koalici sestavili úspěšně, 
se skutečně dozvíme až u volebních 
uren za čtyři roky.

 Do krajské vlády jste nakonec 
vstoupili s KSČM. Co od partnera 
očekáváte?
Očekáváme především seriózního 
a spolupracujícího partnera, který 
dodrží své slovo, tedy to, co jsme 
si při koaličních jednáních dohodli. 
Chci, aby kraj spravovali lidé, kteří 
chtějí dělat své kroky transparentně, 
kteří se nebojí dát najevo svůj ná-
zor a stát si za ním. Zároveň ale ta-
ké naslouchat připomínkám jiných 
a přemýšlet o nich. V neposlední řa-
dě doufám, že nám komunisté po-
mohou šetřit fi nance na těch správ-
ných místech. Beru je jako kontrolní 
a zároveň spolupracující hlas ve ve-
dení kraje. 

 Jaký postoj zaujímáte k opozici?
Bohužel ani s ODS ani s TOP 09 neby-
lo možné se během povolebních jed-
nání rozumně dohodnout. TOP 09 

odmítla jakékoliv vyjednávání oka-
mžitě. ODS jsme podali pomocnou 
ruku a ještě v té době jsme věřili, že 
by dohoda s nimi mohla být možná. 
Jejich neustále se stupňující poža-
davky nás ovšem přesvědčily o opa-
ku. Dohodli jsme se nakonec s ko-

munisty a já věřím, že jsme uděla-
li dobře. Rádi bychom totiž kraj ved-
li k efektivnějšímu hospodaření tak, 
abychom jeho zadluženost již nena-
vyšovali. Věřím, že díky mé mnoha-
leté zkušenosti s vedením města Pří-
bram, které patří k nejméně zadlu-

ženým městům v našem regionu, se 
nám to podaří.

 S jakými prioritami jdete do no-
vého volebního období?
Především bych tímto rád poděko-
val všem voličům a našim přízniv-
cům. Zároveň bych rád jim i našim 

kritikům vzkázal, že i nadále chci 
pokračovat v sociálně - demokratic-
kém duchu vedení kraje, jisté změ-
ny chystám, budou se týkat fi nanč-
ní politiky kraje v jistých oblastech. 
Chceme zefektivnit činnost Středo-
českého kraje, a tím i snižovat do-
savadní zadlužení kraje. Předvoleb-
ní sliby ale hodlám dodržet, napří-
klad i nadále budeme proplácet to-
lik potřebné zdravotnické poplatky 
či žákovské jízdné. V neposlední řa-
dě chci více zprůhlednit vedení kra-
je s ohledem na názory veřejnosti 
a starostů našeho regionu, kterým 
hodláme naslouchat a respekto-
vat je. Jako hejtman Středočeského 
kraje chci svou funkci vykonávat 
zodpovědně, spolehlivě, upřímně 
a v souladu se svým nejlepším vědo-
mím a svědomím. 

 Co vzkazujete občanům Středo-
českého kraje?
Rád bych všem Středočechům vzká-
zal, kromě již zmíněných díků za pří-
zeň a volební preference, aby se sta-
li našimi partnery a pomohli nám tak 
spoluutvářet lepší Středočeský kraj. 
Ať se nebojí zaslat nám své připo-
mínky a podněty, budeme se jimi za-
bývat a řešit je. Abychom občanům 
co nejvíce usnadnili způsob komuni-
kace s krajem, rozhodli jsme se zřídit 
facebookové stránky kraje a zároveň 
facebookové stránky pro starosty na-
šeho regionu (http://www.facebook.
com/StredoceskykrajStarostove). 
Dále bych chtěl našim spoluobča-
nům vzkázat, že udělám vše proto, 
aby si během celého našeho čtyřle-
tého působení v krajské vládě moh-
li říct: Ano, volili jsme ČSSD, volili 
jsme správně!

Text: Metropol, foto: archiv

Hejtman Josef Řihák: Předvolební sliby hodlám dodržet

 Kde přesně jste vyrůstala?  
V Uherském Hradišti a od svých jedenácti let 
jsem žila ve Vlčnově. I po přestěhování z měs-
ta jsem v něm trávila většinu času, na gym-
náziu, v ZUŠ a v neposlední řadě s kamarád-
kami v kavárnách. Vlčnov má ale zase spous-
tu jiných výhod. Tahle vesnice žije folklorem 
a pořád se v ní něco děje. Cimbálovka, kroje, 
dobré jídlo a pití. Sama jsem díky svým nej-
lepším sousedům Kučerovým v jedné cimbá-
lové muzice několik let hrála na fl étnu a zpí-
vala. Každoročně pořádaná Jízda králů je nyní 
čerstvě zapsaná jako nehmotná kulturní pa-
mátka UNESCO a na to jsem fakt pyšná. Když 
mám chuť pročistit si hlavu, ráda se prochá-
zím po tamních vinohradech a lesích, kte-
ré máme skoro za domem. Kořeny ze Slovác-
ka mi nikdo neodpáře, i když se mi v prváku 
na DAMU spolužáci posmívali za moje náře-
čí, v Praze jsem spokojená. Domů se ale vra-
cím moc ráda. 

 Jak vzpomínáte na bydlení s rodiči? 
Do mých jedenácti jsme bydleli v paneláko-
vém bytě, kde jsem se dělila se sestrou o poko-
jíček. Na její půlce bylo vždycky krásně uklize-
no, na té mé nepořádek. Jsme od sebe o sedm 
let, takže když ona dostávala první milostné 
dopisy, já se zrovna naučila číst. Ve společném 
pokoji samozřejmě nic dostatečně neschová-
te, takže jsem věděla ledacos. Pak jsme se pře-
stěhovali do rodinného domu, kde máme obě 
vlastní útočiště. Vždycky, když tam přijedeme, 
je to jako skok v čase. Všechny fotky, plakáty, 
talismany a podobné věci zůstaly tak, jak jsme 
je zanechaly při odchodu na vysoké školy.

 V Praze bydlíte sama? 
Bydlím v centru Prahy v bytě se třemi spolu-
bydlícími. Mám svůj vlastní pokoj, ale stejně 
většinu času trávím s nimi u společného sto-
lu v kuchyni. Žijeme spolu už čtvrtým rokem 
a nikdy nebyl mezi námi sebemenší konfl ikt. 
Je to paráda.

 Jak vnímáte podzim a nadcházející zimu? 
Netrpíte splíny? 
Podzim si ze všech období, i přes jeho barev-
nost, nejméně užívám. Vždycky se u mě to-
tiž rozjede nekonečné nachlazení. Nálady se 
u mě naštěstí neodvíjejí od počasí, a když je 
mi dobře, nějaký déšť mě z toho nevytrhne. 
Těším se ale na zimní vzduch, jarní slunce 
a letní bouřky.

 Věnujete se zimním sportům?  
Zimní sporty moc nevyhledávám, ke štěstí mi 
stačí poslouchat křupání sněhu pod nohama. 
Na snowboardu jsem nikdy nestála, na lyžích 
sice párkrát ano, ale nebyla to žádná hitpará-
da. Na běžkách jsem byla jednou a vymyslela 
jsem při té několika kilometrové túře pár no-
vých, sprostých slov. Klidnému víkendu někde 
na samotě v horách, u krbu a s knížkou bych 
se ale nebránila.

 Narodila jste se právě v zimě, ve zname-
ní Vodnáře. Přikládáte znamením zvěrokru-
hu nějaký význam? 
Jsem Vodnářka a své znamení bych neměnila. 
Myslím, že na mě obecně docela sedí, v těch 
lepších i horších vlastnostech. Hlouběji se 
o astrologii nezajímám, ale když listuji něja-
kým časopisem a vybafne na mě horoskop, 
přečtu si ho. Někdy se i dost zasměju.

 Ve fi lmu Probudím se včera hrajete po bo-
ku Jirky Mádla studentku, o kterou se po dva-
ceti letech pokouší bývalá láska. Minulost se 
tak dá „opravit“. Existuje něco, co byste ráda 
ve svém životě udělala jinak? 
Ze zásady bych nic neměnila. Všeho, co se ko-
lem mě za těch skoro 23 let dělo, si vážím. 
Dobrých i špatných zkušeností! To by byl vel-
mi pohodlný podvod, dělat si život jednodušší. 
Myslím, že právě ty největší překážky jsou nej-
zásadnější a v lecčems nás posunou dál.

 Vaší první velkou fi lmovou rolí byla prin-
cezna v pohádce Čertova nevěsta. Jak vzpo-
mínáte na natáčení s režisérem Troškou? 

Eva Josefíková
 Narodila se 3. února 1990 ve Vlčnově. Studuje DAMU v Praze.  Hraje v Národním divadle, ve 

Stavovském divadle a v Disku.  Zdědila krásný slovácký kroj, ve kterém se vdávala její babička. 
 Zahrála si v pohádce Čertova nevěsta, ve fi lmech Piko, Signál a Probudím se včera.

Mám ráda křupavý sníh pod nohama
Herečka Eva Josefíková žije a studuje v Praze, ale moc ráda se vrací domů. Kořeny Slo-
vácka má navždy v sobě. 

Tohle natáčení v zámku Buchlov, nedaleko 
Uherského Hradiště, pro mě bylo příjemné 
a získala jsem při něm hodně zkušeností. Bě-
hala jsem tam kdysi v zámeckých zahradách 
jako holčička a nikdy mě nenapadlo, že se tam 
vrátím jako princezna a ještě k tomu budu jez-
dit na koni. Kuriózní byl hned první natáče-
cí den, jelikož jsme seběhli do údolí a natáče-
li jsme konec.

 Co všechno jste letos uskutečnila?
V divadle Disk jsme nazkoušeli první absol-
ventskou inscenaci Punk rock, ve Stavov-
ském divadle hru Enron. Ve stejném divadle 
jsem měla tu možnost zahrát si Ninu Zareč-

nou v Rackovi. Zažila jsem dvě premiéry fi lmů, 
ve kterých hraji. Probudím se včera a Signál. 
V létě jsem natočila s panem režisérem Jiřím 
Menzelem Sukničkáře a s Andreou Sedláčko-
vou Fair play. Momentálně ve škole zkoušíme 
hru Buchty a Bohyně z pera Petra Kolečka.  

 A jak vidíte pracovně rok příští? 
Škola, představení v Disku a ve Stavovském di-
vadle, dotočení fi lmu Fair play a zbytek je ve 
hvězdách.

 Co si přejte do Nového roku? 
Mít kolem sebe dobré lidi a přestat kouřit.

Text: Šárka Jansová, foto: Kryštof KRSTF Kalina
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Jak se přihlásit 
na vzdělávací akci IPVZ?

Následující kroky jednoduše popisují proces přihlášení na vzdělávací akce 
IPVZ pomocí internetových stránek www.ipvz.cz. 

 Registrace
Pokud se chcete přihlásit na vzdělávací akci IPVZ, je nutná registrace. Ce-
lý proces registrace Vám zabere nanejvýš několik minut. Registraci provádíte 
pouze jednou, a to při vašem prvním přihlášení na vzdělávací akci IPVZ. Vy-
plníte pouze pár základních informací o Vás a následně obdržíte přihlašovací 
údaje pro přihlášení do klientského systému.

  Registraci můžete provést 
na adrese: http://www.ipvz.cz/registrace-noveho-uzivatele.aspx.

  Přihlášení do klientského systému
Po obdržení uživatelského jména a hesla se přihlašte do klientského systému po-
mocí přihlašovacího formuláře s názvem přihlášení do klientského systému v pra-
vé horní části.

 Vyhledání vzdělávací akce
Pomocí vyhledávače ve vzdělávacích akcích si vyhledejte vzdělávací akci, 
o kterou máte zájem.

 Hledání naleznete na adrese:
http://www.ipvz.cz/akce/hledani-vzdelavaci-akce.aspx.

 Přihlášení na vzdělávací akci
Přihlášení na akci samotnou provedete kliknutím na zelené tlačítko "přihlásit 
se na vzdělávací akci" v detailu vzdělávací akce, nebo kliknutím na odkaz „při-
hlásit" ve výsledcích hledání.
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Škola veřejného zdravotnictví IPVZ
uspořádala v rámci evropského 
vzdělávacího projektu ve dnech 
22. a 23. listopadu dvoudenní semi-
nář: „Setkání absolventů speciali-
začního vzdělání ve veřejném zdra-
votnictví“.
Seminář byl určen pro absolventy 
specializačního vzdělávání v obo-
ru veřejné zdravotnictví, kteří mě-
li zájem se po letech znovu sejít 
a vážně i nevážně pohovořit o zdra-
votnictví a rozvoji oboru veřejné 
zdravotnictví a o jeho budoucnos-
ti v České republice. Dalším cílem 
semináře bylo dát prostor i pro ne-
formální diskusi o všech aktuálních 
tématech našeho zdravotnictví. 
Z celkového počtu přibližně 380 do-
savadních absolventů školy veřej-
ného zdravotnictví se na seminá-
ři sešlo 60 účastníků, z nichž mno-
zí zastávají v českém zdravotnictví 
významné posty. Po přivítání účast-
níků na půdě institutu jeho ředi-
telem MUDr. Vladimírem Pavelkou 
a MUDr. Malinou, vedoucím Ško-
ly veřejného zdravotnictví, se 
MUDr. Antonín Malina ve své úvod-
ní přednášce zaměřil na stávající 
postavení oboru, hovořil o součas-
ných aktivitách školy a o znovuza-
vedení specializačního vzdělávání 
v oboru chystanou novelou vyhláš-
ky 185/2009 Sb. Také všichni dal-
ší přednášející semináře se rekru-
tovali z absolventů Školy veřejné-
ho zdravotnictví. Na semináři vy-
stoupil také ministr zdravotnictví 
Doc. MUDr. Leoš Heger, CSc., kte-
rý informoval o tom, co se v čes-
kém zdravotnictví podařilo a co ni-

koliv, a co české zdravotnictví prav-
děpodobně čeká. Hlavní hygienik 
České republiky MUDr. Vladimír 
Valenta, Ph.D. sdělil pak poslucha-
čům své představy o prevenci ne-
mocí a o podpoře veřejného zdra-
ví, ředitel FN Hradec Králové prof. 
MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D 
přednesl zajímavou přednášku 
o ochraně veřejného zdraví v mezi-
národním kontextu a vedoucí kan-
celáře WHO v České republice MU-
Dr. Štefl ová, Ph.D, informovala ko-
legy o nejúspěšnějších preventiv-
ních programech WHO.
Odpolední program byl věnován ně-
kolika „odlehčeným“ přednáškám 
a vystoupili na něm kolegové Volf, 
Holcát, Čevela, Prymula a Rýznar. 
Asi největší úspěch zaznamena-

la přednáška Dr. Budy z FN Motol 
o propedeutice řízení kvality a za-
bezpeční zdravotních služeb.
Druhý den semináře byl věnován 
prevenci a podpoře zdraví, kte-
rá dosud nemá v našem zdravot-
nictví adekvátní pozici. Vystoupení 
doc. Dlouhého, doc. Kříže a dr. Vol-
fa vyvolala širokou a konstruktivní 
diskusi, která směřovala k posílení 
prevence a programů podpory zdra-
ví v České republice.
Dvoudenní seminář byl účastní-
ky hodnocen velmi kladně a všich-
ni spontánně navrhovali, aby se po-
dobná setkání konala co nejčastěji.

MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA
vedoucí ŠVZ IPVZ
malina@ipvz.cz

Dvoudenní seminář absolventů 
specializačního vzdělávání měl ohlas

Přestože se konec roku kvapem blíží, na dění  v Institutu postgraduálního vzdělá-
vání ve zdravotnictví, to nemá žádný vliv. Do Vánoc se v jeho sídle i na pobočkách 
uskuteční několik desítek akcí, například kurz „Aktuální otázky v intenzivní me-
dicíně“, o který je velký zájem, nebo inovační kurz v posudkovém lékařství. A jak 
se do jednotlivých seminářů a kurzů přihlásit? 

Vzdělávací prostory IPVZ osiří až o Vánocích

Také v průběhu listopadu uspořádal Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví několik desítek akcí. 
Zúčastnilo se jich celkem 2 555 lékařů a farmaceutů a 898 nelékařských pracovníků ve zdravotnictví. K velmi 
zdařilým patřil kurz „Konfl iktní a náročné situace v lékárně“, dále akce, zaměřené na školení lékařů v praktic-
ké přípravě na atestaci z všeobecného praktického lékařství a kurz, určený praktickým lékařům, zaměřený na 
psychoterapii. S velikým ohlasem se setkal dvoudenní seminář, o kterém nám napsal vedoucí Školy veřejného 
zdravotnictví IPVZ MUDr. Antonín Malina.
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inzerce

 MVDr. Josef Řihák, ČSSD, hejtman
 Dr. Ing. Jiří Peřina, ČSSD, radní pro oblast fi nance
  PhDr. et Bc. Marek Semerád, ČSSD, náměstek 
pro oblast životního prostředí
  Bc. Zdeněk Syblík, ČSSD, náměstek 
pro oblast sociální věci 
  PhDr. Marcel Chládek, MBA, ČSSD, náměstek 
pro regionální rozvoj

  PaedDr. Milan Němec, ČSSD, náměstek 
pro oblast školství
 Ing. Miloš Petera, ČSSD, náměstek pro oblast dopravy
  Ing. Pavel Jetenský, KSČM, náměstek 
pro fi nanční kontrolu  
 Jiřina Fialová, KSČM, radní pro oblast zdravotnictví
 Pavel Hubený, KSČM, radní pro oblast majetku 
 Ing. Zdeněk Štefek, KSČM, radní pro oblast kultury

Praha | Středočeský kraj zřídil nové facebookové 
stránky, které jsou již v provozu a které každý z vás 
může navštívit a stát se jedním z jejich uživatelů. 

První naleznete pod odkazem http://www.facebook.
com/KrajskyUradStredoceskehoKraje. V jejich prostředí 
jsou uživatelům k dispozici aktuální informace z dění na 
území středních Čech, informace o činnosti vedení Stře-
dočeského kraje i důležité kontakty a telefonní čísla na 
jednotlivé složky Integrovaného záchranného systému, 
zdravotnická zařízení, mj. také zubní pohotovosti, atd. 
Pod adresou http://www.facebook.com/Stredoceskykraj-
Starostove se skrývá interaktivní stránka, která je urče-
na nejen starostům měst a obcí, ale všem, kdo se zabýva-

jí komunální politikou, tj. zastupitelům měst a obcí, ob-
čanům, kterým není správa obcí a měst lhostejná. I na 
této stránce jsou uživatelům k dispozici nové informace 
z dění ve Středočeském kraji, ale především zde nalez-
nou užitečné informace z různých oblastí působnosti ob-
cí, měst i kraje, a to včetně návodů jak postupovat při ře-
šení žádostí o dotační tituly či příspěvky z Fondu hejtma-
na. Mohou zde také najít věcně příslušné formuláře z jed-
notlivých oblastí působnosti kraje. Vzhledem k tomu, že 
jsou tyto facebookové stránky doslova „čerstvě“ založené 
a jsou v provozu zatím jen několik dní, uvítáme jakékoli 
náměty a případně i odkazy, které by mohly být pro sta-
rosty užitečné. Budete-li takové mít, zašlete je, prosím, na 
tuto emailovou adresu: starostove@kr-s.cz .

Tradiční Vánoční výstava přilákala ne-
jen zaměstnance kraje, ale přišli také 
lidé zvenku, kteří chtěli podpořit kli-
enty sociálních služeb a zároveň si už 
s předstihem pořídit vánoční výzdobu. 
A vybírat bylo opravdu z čeho. Svíčky, 
svícny, adventní věnce, keramické oz-
doby, košíky, vánoční přání, sladké i sla-
né pečivo a další ručně dělané výrob-

ky. Výstavu si nenechal ujít ani náměs-
tek hejtmana pro oblast sociálních věcí 
Zdeněk Syblík. „Moc rád tuto akci pod-
pořím. Musím říci, že výrobky jsou oprav-
du krásné, a když si k tomu přičtete tu 
lidskost, která je v těch výtvorech skrytá, 
a vědomí, že pomůžete dobré věci, je sko-
ro hřích si nic nekoupit,“ podělil se o své 
dojmy náměstek Zdeněk Syblík.

Právě těm má nový pavilon přinést 
řadu pozitiv. Doposud byla interna 
rozmístěna po areálu nemocnice, 
část byla dokonce mimo nemocnič-
ní areál. Nyní budou veškeré inter-
ní ambulance, kromě dialýzy, umís-
těny v přízemí nové budovy tak, aby 
pacient mohl veškerá potřebná vy-
šetření absolvovat pod jednou stře-
chou. „Jsem rád, že pavilon bude fun-

govat na špičkové úrovni a pacien-
ti zde najdou kvalitní zdravotnickou 
péči i pohodlí,“ pronesl v úvodní ře-
či při otevření pavilonu hejtman Jo-
sef Řihák. 
V dalším patře se nachází gastroen-
terologie a ve vyšších podlažích 
jsou umístěny veškeré interní lůž-
kové stanice a společná jednotka in-
tenzivní péče. Šikovně je řešen ta-
ké vchod do nového pavilonu, kte-
rý bude propojen se stávajícími 
budovami tak, aby vyhovoval potře-
bám nemocnice. Náklady na stav-
bu se vyšplhaly na 452 milionů ko-
run, z toho 352 milionů korun bu-
de splácet Středočeský kraj. Ten bu-
de také fi nancovat vybavení, které 
bude zahrnovat nábytek a zdravot-
nickou technologii. Výbava inter-
ního zařízení v současné době fi ni-
šuje, od počátku příštího roku za-
čnou ordinovat všechny ambulance. 
„Stavba byla zkolaudována a zača-
la se „zabydlovat“ nábytkem, moder-
ními zdravotnickými přístroji, lůžky 
pro pacienty, ale i odpadkovými koši, 

V polovině listopadu došlo k dalšímu 
otevření opravené silnice. Zrekonstru-
ovaná komunikace č. II/12519 Kácov 
má nový povrch, který přispěje ke sní-
žení hluku a plynulejší jízdě vozidel. 
Stav silnice byl značně nerovný, ně-
kolikrát vyspravovaný a nevyhovu-
jící. V rámci rekonstrukce bylo nut-
né kompletně a v některých úsecích 
částečně odstranit stávající vrstvy vo-
zovky a nahradit je za nové. Rekon-
strukce zlepšila vlastnosti povrchu 
komunikace. Oprava silnice byla spo-
lufi nancována Regionálním operač-

ním programem Střední Čechy (ROP 
SČ), který přispěl částkou ve výši 
10,3 milionů korun. Celkové náklady 
byly vyčísleny na 12,5 milionů korun. 

Hejtman otevřel interní pavilon Klaudiánovy nemocnice v Mladé Boleslavi
Mladá Boleslav | Nový pavilon mladoboleslavské Klaudiánovy nemocni-
ce slavnostně otevřel středočeský hejtman Josef Řihák. Budova, která se 
začala stavět před dvěma lety, bude sloužit pro oddělení interny a zača-
la hospitalizace prvních pacientů. 

Nový pavilon interních oborů Klaudiá-
novy nemocnice.

Náměstek ředitele Klaudiánovy nemocnice Roman Bílek, ředitel nemocnice Luděk Kramář a středočeský hejtman Josef Řihák.

počítači, ledničkami, zkrátka inventá-
řem, který potřebují všichni uživatelé 
budovy pro svou práci a pobyt. Veške-
rou pozornost tak můžeme bezezbyt-
ku soustředit směrem k pacientům,“ 

sdělil náměstek ředitele Klaudiáno-
vy nemocnice Ing. Roman Bílek. 
Tato rozsáhlá investiční akce je první 
po zhruba patnácti letech v mladobo-
leslavské nemocnici. Vedení zdravot-

nického zařízení má v plánu v mo-
dernizaci pokračovat. Další na řadě 
by mělo být gynekologicko – porod-
nické oddělení, které je v nevyhovu-
jícím stavu.

Nové složení Rady Středočeského kraje: 

Facebookové stránky Středočeského kraje

Předvánoční trhy ve Zborovské
Praha | Na krajském úřadě už zavládla vánoční atmosféra. Středočeský kraj 
spolu s poskytovateli sociálních služeb uspořádal Vánoční výstavu. 

Náměstek hejtmana pro oblast sociálních věcí Zdeněk Syblík.

Kácov má novou silnici

Nový povrch přispěje k plynulejší jízdě.

Hodně štěstí, zdraví a pohody
všem Středočechům 
přeje váš hejtman 

Josef Řihák 
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Caesarův 
pozdrav

Věchet
Otázka při 

sázce

Mistrovství 
Evropy 

(zkratka)
Planetka

Český
herec

(Walter)
Bicykly

Plevel
pcháč

Starší 
solmizační 

slabika
Klid Mravouk

Stokoruny 
(obecně)

Kůň
(básnicky)

Textilka 
ve Dvoře 
Králové

Francouzský 
fotbalista 
(Nicolas)

Nesprávný 
název 

Dačického 
obce

Snad Puls

Přístroj 
elektrikáře

Okraj úst

Náš bývalý 
soused 
(zkratka)

Onosit

Symbol 
nevinnosti

Ozvěna

Těstovina

Netlouci 
(dětsky)

Jiho-
americký

stát

Dopravní 
bezpečnost-

ní úřad
(zkratka)

Obelhávat

Naplnit
lžíci

Úplný
útvar

Dobytčí 
nápoj

Anglicky 
„všechno“

Tohoto
dne

Předkupní 
právo

Zbraň 
šermířů

Kovový
kolík

s hlavičkou

Kosmetická 
značka

Světle
fialový

NAPOVÍME:
Anelka, Mods,
Erna, Taub, ut,
om, naja, pac. 

Stav
bez

války

Zevnitř

Obrana
lidu

(zkratka)

Strýc
z matčiny 

strany 
(nářečně)

Soupeři 
Rockers

Sourozenec 
(obecně)

Kopí
Kovonosná 

hornina

Světová 
topmodelka 
tmavé pleti

Autor
výroku: 
Gándhí

Kuchyňský 
nábytek

Vodácké 
loďky

Tamten Rovněž Kláda
Had

brejlovec

Naše zpěvač-
ka (Lucie)

Moravský 
Oldřich

Idylické 
místo

Tajemné
slůvko

buddhistů

Trio
(slovensky)

Filmový 
snímek

Brit

Zkratka 
souhvězdí 
Eridanus

Značka 
instantních 

polévek

Vevnitř

Povel
pro
psa

Patřící vám
Urovnané 
koštětem

Drobná

Hovorový 
souhlas

Prudký 
pokles

Souhlas
Důrazný 
zápor

Seknout
Základ 

umělých 
barviv

Věhlasný 
fotbalista 
Kamerunu

Měkký
pájecí

kov

1

2

3

4

Tisková reklama funguje. Zaručeně.
Kontakt

pro podnikatele
a fi rmy:

tel. 472 700 122
inzerce@tydeniky.cz

Dobrá literatura nezná hranice teritorií ani času bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Film na DVD obdržela Iva Lainová z Kladna. Úspěšný vylosovaný 
luštitel dnešní křížovky obdrží diář na rok 2013. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Metropol Centrum, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo 
krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději 14. prosince 2012.

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

OPUSTIL VÁS? 
 Co bude dál? Odpověď  

najdete u astroložky Evy na 
tel.: 906 706 506.

CO VÁŠ ČEKÁ V ROCE 2013? 
Sestavím vám osobní 

horoskop! Astroložka Chantal 
na tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTeellllll.l.l.l..:::::::: : 999999999900000000006666666666 77777777700000000006666666666 555555555500000000006666666666

na období 7. 12.–20. 12. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Musíte počítat s  tím, že se 
před vámi objeví nějaké překážky. 
Osobně byste je asi raději obešli, 
ale jistá starší osoba bude chtít, 
abyste věc řešili.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Překvapí vás, že váš vztah 
dostane mírné trhliny. Přitom ne-
jde o nic závažného. Smiřte se jen 
s tím, že stav prudké zamilovanos-
ti už bude minulostí.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

Na nějaký čas byste se teď 
měli odpoutat od milostného ší-
lenství. Pokud vydržíte nasazené 
pracovní tempo, vysloužíte si brzo 
skvělé profesní renomé.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

Váš partner se dostane do 
složitého období, takže bude své 
emoce ventilovat bez zábran. Sil-
né citové projevy ale naštěstí ne-
budou zásadně negativní.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

S  partnerem si v  těchto 
dnech nebudete vzájemně sto-
procentně důvěřovat. Můžete se 
dočkat i toho, že se na sebe bude-
te vyptávat u zděšených sousedů.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

Slunce ve znamení Střelce 
přinese do vašeho života shon 
a stres. Nenechte se tím znervóz-
nit a  raději se soustřeďte na to, 
čím se trápí vaši potomci.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

Peníze nebudou to hlavní, co 
vás v práci zajímá. Odměna, kte-
rou dostanete, bude odpovídat 
výkonu. Pokud ještě přidáte, váš 
účet ještě víc nabobtná.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Mnoho zrozenců ve Štíru za-
plaví náhlý poryv lásky. Znovu se 
zamilujete a je docela jedno, zda 
potkáte někoho nového nebo vás 
zaujme vlastní partner.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

V partnerských, estetických 
a soudních záležitostech se bude-
te muset více snažit. Nevyplatí se 
vám, když budete jen tvrdohlavě 
spoléhat na štěstěnu.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Uvědomíte si ještě včas, že 
v  poslední době jste žili jakoby 
v  pracovní ponorce, z  níž není 
úniku. Pravý život vám plyne mezi 
prsty, vzpamatujte se.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

Se svým stálým partnerem si 
sice budete rozumět, ale právem 
se budete obávat, že v době vaší 
nepřítomnosti si bez zábran zaflir-
tuje s někým mladším.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

V práci se vám bude dařit čím 
dál víc. Zvlášť velkých úspěchů 
dosáhnou ti, kteří pracují v tech-
nických nebo ekonomických obo-
rech. Do Vánoc povýšíte.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 05 Praha 05, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Alena astrologie, jasnovidectví
specializace předpovídání budoucnosti

CO PŘINESE ROK 2013? 
Co vás čeká? Sestavím vám osobní 
horoskop, kontaktujte mě!

Tel.: 906 706 506

Zdeňka astrologie, jasnovidectví
specializace životní cesty

MÁTE VELKÉ PŘÁNÍ? 
Splní se vám právě o Vánocích? 
Prozradím vám to, zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Květa výklad karet, kyvadlo
specializace partnerství, finance

CHCETE KLIDNÉ SVÁTKY? 
Spolu vyřešíme všechny vaše 
problémy! Zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Martina výklad karet
specializace finance, povolání

ŘEŠÍTE VÁNOČNÍ DÁRKY? 
Uvažujete o půjčce? Je to rozumné? 
Karty nám to prozradí!

Tel.: 906 706 506
Bianka numerologie, léčitelství
specializace rodina, partnerství

PLÁNUJETE RODINU?  
Dočkáte se vánočního dárku  
v podobě miminka? Povím vám to!

Tel.: 906 706 506

Aňa Geislerová, Tatiana Vilhelmová a Peter 
Serge Butko uspořádají již tradičně 14. až 
16. prosince v Divadle DISK DAMU Vánoční 
Bazar v Mokré čtvrti.

Předměty určené k prodeji mohou lidé přinášet 
v pátek 14. prosince od 10 do 20 hodin do Di-
vadla DISK DAMU v Karlově ulici č. 26. Darovat 
lze cokoliv od keramiky, přes knihy, bižuterii, ob-
lečení, umělecká díla až po elektroniku. „Cenné 
kousky vybereme do prémiové sekce pro náročné 
zákazníky. Předloni nám jeden pán věnoval starší 
auto, lidé nosí i vzácné kameny nebo staré serví-
rovací soupravy. Opravdovým unikátem byly před-
měty z pozůstalosti Emy Destinové, ale také šaty od 
Terezy Maxové, dary od Vojty Dyka, Anety Lange-
rové, Jiřiny Bohdalové, Jiřího Bartošky, Radůzy ne-
bo sportovců. Věříme, že i letos k nám budou všich-
ni stejně štědří,“ těší se Peter Serge Butko. V so-

botu 15. a neděli 16. prosince od 10 do 20 ho-
din bude bazar otevřen všem, kteří zatouží po 
nevšedním vánočním dárku nebo chtějí příjem-
ně prožít adventní chvíle. Atmosféru dokreslí ko-
ledy cimbálovky Michala Horsáka a návštěvníky 
čekají i Hovory s Bohem, Polepšovna mazlíčků či 
Koutek pro dospělé. Vánoční bazar v Mokré čtvr-
ti zakončí koncertní večírek Snesitelná lehkost 
pití v Lucerna Music Baru v pondělí 17. prosince 
ve 20 h. Večerem budou provázet Táňa, Aňa a Pe-
ter. Výtěžek Vánočního bazaru půjde jako vždy 
na dobročinné účely třeba Nadaci Terezy Maxo-
vé a dalším. Podporu pravidelně získává napří-
klad Klub ŽAP sdružující ženy s nádorovým one-
mocněním. Do charitativního Vánočního ba-
zaru v Mokré čtvrti mohou lidé přispívat kdy-
koliv i přímými fi nančními dary na číslo účtu: 
5835748028/5500.

Text: Šárka Jansová, foto: Lucie Robinson

Vánoční bazar bude opět v Mokré čtvrti

Směs jejích největších hitů i písniček, 
které oprášila, to vše dodalo naroze-
ninovému koncertu tu správnou šťá-
vu. Na jevišti se ale spolu s oslavenky-
ní vystřídali i její přátelé z řad umělec-
ké branže. Přišla Eva Pilarová, Marta 
Kubišová, Martin France, Ota Petřina 
a především pak s pugétem, gratula-
cí a velkou pusou Karel Gott. „Oprav-
du jsem to nevěděla. Možná jsem tro-
chu tušila, ale nevěděla. O to více mne 
to překvapilo a měla jsem z toho obrov-
skou radost,“ svěřila se Metropolu, kte-
rý byl jedním z mediálních partnerů 
akce Petra Janů, kterou po dvou a půl 

hodinovém koncertě, čekalo ještě ví-
ce než hodinové podepisování fanouš-
kům. Až po půlnoci dorazila do neda-
lekého hotelu na raut. Zde na ni opět 
čekali televizní štáby, fotografové, přá-
telé, kamarádi i kolegové. „Radost mi 
udělaly všechny dárky. Především kniha 
od skvělého skladatele Pavla Vrby, víno, 
které prý pije i papež, cedule, která vypa-
dá přesně jako ty, s kterými jsou označe-
ny ulice, kde stojí „PETRY JANŮ“, tu si po-
věsím na chalupě. Ale největší radost mi 
udělalo to, že přišlo tolik lidí, a že atmo-
sféra byla fantastická,“ přiznala osla-
venkyně.

Tu čeká až téměř do Štědrého dne vy-
stoupení po vlastech českých, morav-
ských i slovenských. Kromě koncertní-
ho turné, jsou tu ještě vánoční koncer-
ty. „Těším se, až to všechno pomine a bu-
du mít chviličku sama pro sebe. A taky 
se moc těším na nový byt, který se mi 

už rekonstruuje. V něm začnu znova, 
s čistým štítem. A to hlavní, co si přeju 
je, abych byla zdravá a aby vše šlo ale-
spoň tak, jako doposud. Kdybych se mě-
la ohlédnout za svým dosavadním živo-
tem, tak zcela upřímně můžu říct, že ať 
přišlo, co přišlo, neměnila bych.“  (ker)

Petra Janů oslavila šedesátku ve velkém stylu 
Zpěvačka, trojnásobná Zlatá slavice a dáma s úžasným hlasem Petra Ja-
nů, oslavila 19. listopadu v pražské Lucerně své 60. narozeniny. Zcela na-
plněný sál ji dal jasně najevo, jak jí mají její fanouškové rádi a dokáza-
la ji to i řada jejích přátel a kolegů.
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Nové zastávky 
pro místní i turisty
V obci Brandov mají pět nových 
autobusových čekáren díky Lit-
vínovské uhelné. „Od Litvínov-
ské uhelné jsme získali 480 tisíc ko-
run, které jsme po dohodě využili 
na výměnu zastaralých autobuso-

vých čekáren v obci. Naším zámě-
rem bylo pořídit pět zcela nových, 
přírodních, celodřevěných zastá-
vek, které budou vhodné do zdej-
šího horského prostředí,“ vysvět-
lil starosta Brandova Jiří Mooz. 
Ve výběrovém řízení obec vybra-
la fi rmu, která zastávky vyrobila 
a upravila tak, aby vydržely i ve 
zdejších povětrnostních podmín-
kách. „Jsme velmi rádi, že se nám 
podporu od těžební společnosti po-
vedlo získat. Je to vůbec poprvé, 
kdy Litvínovská uhelná tímto způ-
sobem vstoupila do obce, nám se 
podařilo příspěvek využít na věc, 
která bude prospěšná jak místním 
lidem, tak turistům, kteří sem při-
jíždějí,“ doplnil starosta.  

Ve středu 21. listopadu se defi nitivně zastavilo 
koleso skrývkového rýpadla KU800/13- K90, kte-
ré krátce po osmé hodině ranní poslalo posled-
ní kubík na výsypky zakládání. Po nezbytné pří-
pravě se velkostroj vydal na 2 650 metrů dlouhý 
transport na montážní místo v lokalitě bývalého 
lomu Obránců míru, které se, obrazně řečeno, sta-
ne pohřebištěm velkostrojů a důlní techniky. Svou 
poslední pouť by měl velkostroj ukončit zhruba 
v polovině prosince. V souvislosti s ukončením 
provozu velkostroje K90 došlo v Litvínovské uhel-
né k organizační změně, která se dotkla čtyř desí-
tek zaměstnanců.
Velkostroj byl uveden do provozu na začátku ro-
ku 1982. Po namáhavém transportu, který za-
čal 8. prosince 1981, se dostal do těžby a v prv-
ním roce svého působení v lomu ČSA vytěžil ne-
celých 2,18 milionů kubíků zeminy. Za jedenatři-
cet let provozu se velkostroji podařilo vytěžit přes 
203 138 529 kubíků skrývkových hmot. Letos to 

bylo necelých pět milionů kubíků. Podobně jako 
většina velkostrojů i K 90 má za sebou několik ge-
nerálních oprav a rekonstrukcí. V roce 1991 došlo 
k výměně kolesa, o sedm let později stroj čekala 
generální oprava a další modernizace spojená na-
příklad s výměnou řídicího systému.  (dv)

„Důvodů pro postupné skončení činnos-
ti je několik.  Jedním z nich je přiroze-
né ukončení životnosti dolu. Nejedná se 
o žádnou novinku, původně byl útlum 
naplánován už na rok 2008. Podařilo se 
ale získat odběratele na uhlí a podepsat 
kontrakty do roku 2012. Uhlí, které jsme 
dodávali v tomto období již není od ledna 
2013 k dispozici. Proto je nutné se na pří-
padné problémy s tím spojené a varian-
tu ukončení činnosti připravit. Proto do-
šlo k rozhodnutí o jmenování likvidátora 
společnosti Důl Kohinor a.s.,“ uvedl ředi-
tel společnosti Pavel Lička.  
Obecně se dá říci, že hlubinná těžba 
hnědého uhlí je dlouhodobě ekono-
micky nevýhodná. Je to dáno zejména 
tím, že oproti povrchovému dobývání 
je zde vyšší podíl lidské práce a nízká 
produktivita práce. Důvodem jsou slo-
žité geologické podmínky, za kterých 
v současnosti těžba probíhá. Vyšší ná-
klady na těžbu se nedaří plynule přesu-

nout do cen prodávaného uhlí, proto-
že ceny uhlí z povrchových velkolomů 
jsou ve srovnání s náklady na výrobu 
výrazně nižší. Odběratelé tak nakupu-
jí levnější uhlí. Jedinou výhodnou Dolu 
Centrum  bylo  to, že těžil  uhlí s výraz-
ně nižším obsahem síry než povrchové 
velkolomy v severočeské uhelné pánvi. 
Tato výhoda s ukončením možnosti tě-
žit stávající technikou v nízkosirném 
poli na konci roku 2012 klesne. 
„Dalším faktorem je to, že technologie těž-
by neumožňuje v případě poruch ve slo-
ji garantovat kvalitativní parametry, kte-
ré máme sjednané s obchodními partnery. 

V části sloje s horšími parametry nemůže-
me rychle ukončit těžbu v poruchové části 
a přejít do lepší části sloje,“ dodává ředitel.  
V předchozích letech se dařilo výkyvy 
v kvalitě řešit příkupy z  lomů a míchá-
ním v úpravně uhlí dosáhnout plnění 
sjednaných parametrů. V roce 2013 bu-
de tato možnost pomoci výrazně ome-
zena. Zatímní průzkumné vrty z raže-
ných chodeb v poli Humboldt i výsledky 
vzorků z těžeb v této oblasti v předcho-
zím období vycházejí optimisticky, ale 
výpadky v kvalitě není možno vyloučit. 
Dobrou zprávou je, že ze stávajících 
obchodních jednání se jeví jako vel-

mi pravděpodobné uzavření kontrak-
tů i na rok 2013. O nízkosirné uhlí i ve 
zhoršených parametrech mají stále zá-
jem teplárny, které nemají dostatečně 
vyřešenou technologii odsíření. Před-
pokládá se, že mnimálně na první mě-
síce roku se podaří uzavřít kontrakty na 
potřebný objem uhlí  za cenu, která za-
jistí možnost těžby v dalším období. 
Je důležité zdůraznit, že v tuto chvíli 
se jedná o likvidaci dceřiné společnos-
ti Důl Kohinoor a až následně o likvida-
ci Dolu Centrum, který je v současnos-
ti vlastně jedinou součástí této dceři-
né společnosti. Původně však byla dce-
řiná společnost založena proto, aby se 
do ní postupně převáděly veškeré utlu-
mované činnosti. Přetrval z nich pouze 
Důl Centrum. Samotnou likvidaci bude 
řídit likvidátor jmenovaný akcionářem, 
který do funkce nastoupil 1. prosince, 
on  rozhodne o dalším postupu. Jeho 
úkolem je co nejefektivněji vypořádat 
všechny závazky společnosti a postup-
ně dojít k likvidaci jak dceřiné společ-
nosti, tak Dolu Centrum. Klíčovou roli 
pro stanovení postupu bude hrát i pl-
nění výrobních úkolů do konce roku 
2012. Konkrétní kroky určí likvidátor, 
až se seznámí se všemi detaily. Do té 
doby Důl Centrum bude pokračovat ví-
ceméně v nezměněném režimu, i když 
s jistými omezeními.   (jp)

Všechna tři města se v závěru večera propo-
jí telemostem při společném zpěvu písně ka-
pely The TAP TAP „Konec světa – zrušeno“.  
The TAP TAP je kapela složená z bývalých 
a současných žáků Jedličkova ústavu, které 
doprovází externí a profesionální hudebníci.

Koncert se uskuteční za fi nanční podpory 
skupiny Czech Coal. Jeho cílem je shromáž-
dit fi nanční prostředky na vybavení multi-
funkčního bezbariérového vzdělávacího cen-
tra STUDEO při Jedličkově ústavu v Praze 
v objemu 25 milionů Kč.

DŮL CENTRUM
•  jediný a nejstarší fungující hně-

douhelný hlubinný důl v Česku
•  aktuální počet zaměstnanců 320 
•  pracuje ve třísměnném 

provozu v pětidenním cyklu
•  těžba v roce 2012 dosáhne 

zhruba 380 tisíc tun

Důl Centrum těží uhlí už více než 120 let. 

Od prosince postupný útlum 

„Podařilo se nám díky peněžnímu daru od Lit-
vínovské uhelné nejen vyměnit okna v tělocvič-
ně a udělat nový vchod do budovy školy, ale tro-
chu jsme kouzlili a zbylo nám i na výměnu oken 
ve dvou třídách,“ uvedla Věra Sehnalová, ře-
ditelka kateřinské základní školy. Slavnostní-
mu zprovoznění tělocvičny přihlíželi přímo 
na místě zástupci horských obcí, Litvínovské 
uhelné, ale i žáků školy. Ti nejmenší přítom-
ným zazpívali a nejstarší sehráli ukázkové fot-
balové utkání. Tělocvična slouží nejen pro vý-
uku tělocviku, ale i pro pořádání například ce-
loškolních kulturních akcí. 

Litvínovská uhelná poskytla základní ško-
le 395 tisíc korun. Nejednalo se o první pro-
jekt, realizovaný v Hoře Svaté Kateřiny. Letos 
po prázdninách bylo slavnostně otevřeno no-
vě zrekonstruované sociální zařízení ve zdejší 
mateřské škole, na něž Litvínovská uhelná po-
skytla horským obcím 300 tisíc korun. Díky re-
konstrukci se kapacita mateřské školy mohla 
zvýšit z 28 na 35 dětí. 
„Je pro nás velmi důležité, že se podařilo nastar-
tovat spolupráci s Litvínovskou uhelnou, která 
je prospěšná pro celou horskou oblast Mostecka. 
Stejně tak je pro nás důležité, že zde nevystupu-
jeme jen jako jednotlivé subjekty, ale jako partne-
ři,“ doplnil starosta Nové Vsi v Horách a posla-
nec Parlamentu ČR David Kádner. 
„V první etapě naší spolupráce si obce defi novaly pro-
jekty, které jsou společné pro celou horskou oblast, te-
dy pomoc Základní a mateřské škole v Hoře Sv. Kate-
řiny a dětskému domovu tamtéž. Následovaly další 
projekty jednotlivých obcí, například autobusové za-
stávky v Brandově nebo podpora kulturních a spor-
tovních akcí v Nové Vsi v Horách,“ uvedla Liběna 
Novotná, ředitelka pro regionální politiku Czech 
Coal. „Podstatou spolupráce z naší strany je kromě 

Litvínovská uhelná pomohla školákům z hor

Za rekonstrukci tělocvičny se děti odměnily svým 
vystoupením. 

Základní škola v Hoře Svaté Kateřiny mohla v listopadu slavnostně zprovoznit tělocvičnu, 
která dostala nová okna. 

Symbolický šek předal ředitelce školy V. Sehnalové generální ředitel Litvínovské uhelné P. Kolman. 

fi nanční podpory projektů, na které obce nemají ve 
svých rozpočtech fi nanční prostředky, také snaha in-
formovat obce a jejich představitele o naší činnosti, 
aby nedostávali neúplné nebo zkreslené informace, 
jak tomu bylo v minulosti. Šlo například o údajné od-
tržení horských obcí od podhůří v případě pokračo-
vání těžby v lokalitě ČSA, zhoršení dopravní situace 
a podobně,“ dodala L. Novotná. 

Okruh svých partnerských obcí a měst spo-
lečnosti skupiny Czech Coal rozšířily letos. Ke 
stávajícím jedenácti z Mostecka a Chomutov-
ska se přidaly horské obce – Klíny, Nová Ves 
v Horách, Hora Svaté Kateřiny, Brandov a Čes-
ký Jiřetín, které spolupracují s Litvínovskou 
uhelnou, Havraň se přidala k obcím spolupra-
cujícím s Vršanskou uhelnou.  (jp)

Poslední hnědouhelný hlubinný důl v České republice - Důl Centrum provozovaný dceřinou společností Důl Kohinoor ze skupiny Czech Coal, zahájí od 
1. prosince postupný útlum. Pravomoci představenstva společnosti přebírá akcionářem jmenovaný likvidátor. 

Společně Proti konci světa a za dobrou věc

V nedávné době koncertovala kapela The TAP TAP v Moskvě.  Foto: M. Jehlička V nedávné době koncertovala kapela The TAP TAP v Moskvě.  Foto: M. Jehlička 

Konec jednoho z obrů
Skrývkové rýpadlo, všeobecně nazývané „devadesátka“, skončilo předčasně svoji pracovní 
kariéru v lomu ČSA. Důvodem jsou územní limity těžby, kterých rýpadlo dosáhlo. 

Velkostroj nyní už jen kráčí na montážní místo, jeho 
pracovní kariéra, jak se zdá defi nitivně skončila.

Den před očekávaným koncem světa, ve čtvrtek 20. prosince 2012, proběhne v Praze - Inche-
ba arena, v Brně - Fléda a v Ostravě - Plynojem, za účasti 12 kapel a mnoha dalších hudební-
ků z České republiky, happening a benefi ční Koncert proti konci světa. 
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Vážení a milí čtenáři 
a příznivci Metropolu,

na politické scéně jsme už zase 
svědky přestřelky. Tentokrát hraje 
hlavní roli přímá volba prezidenta. 
A nebyli bychom to snad ani my, Če-
ši, abychom i z tohoto tématu neu-
dělali frašku. 

V televizi jsem viděla jednotlivé 
kandidáty, jak se dřeli s krabicemi 
plnými podpisových archů na Mi-

nisterstvo vnitra. Byly jich deseti-
tisíce, aby z nich ministerští úřed-
níci a brigádníci po namátkové 
kontrole náhodně vybraných vzor-
ků, kde se vyskytovaly i Mickey 
mausové, kačeři Donaldi a dal-
ší pohádkové postavičky,  vyvodi-
li  závěry – podle jejich výsledků 
šli tři kandidáti z kola ven. Všichni 
se budou bránit, každý, jak uzná za 
vhodné. Protože zvolenou metodu 
přepočtu hlasů zpochybnili jak ně-
kteří soudci, tak i politici. Výklad 

zákona není jednoznačný. A máme 
z toho pěkný galimatyáš. 
 
Konečné slovo v této taškařici
bude mít Nejvyšší správní soud 
13. prosince. O den později pak stát-
ní volební komise vylosuje čísla pro 
kandidáty. Jestli bude v osudí jede-
náct, deset, devět, nebo osm jmen, 
je v tuto chvíli ve hvězdách. A s ni-
mi umí z lidí komunikovat málokdo. 
Bylo by dobré, kdyby osvítily přede-
vším naše zákonodárce.

A tak se, vážení a milí čtenáři, nedej-
te vyvést z míry a užívejte příjemný 
advent, plný radosti a očekávání na 
příchod Spasitele. Jak je vidět, má-
me to zapotřebí. 

Za celý tým tvůrců 
dnešního vydání zdraví 

Ladislava Richterová
šéfredaktorka

richterova@tydeniky.cz

Ve třech tematických oblastech uvidí 
návštěvníci 46 vozidel, která vznikla 
během 117 let existence automobi-
lek Laurin & Klement a Škoda, stov-
ky dalších exponátů a také histo-
rické fi lmy, fotografi e a dokumenty. 
„Škoda je jednou z automobilek s nej-
delší tradicí na světě,“ řekl mimo ji-
né předseda představenstva auto-
mobilky Winfried Vahland.  Podle 
ředitelky expozice Margit Adamo-
vé Černé byl veškerý interiér vybou-
rán, zbylo pouze obvodové zdivo. 
Výši investice do rekonstrukce ředi-
telka nespecifi kovala, podle ní se po-
hybuje ve „dvouciferném čísle milio-
nů eur“. „Je to investice, která se fi rmě 

rozhodně několikanásobně vrátí a vy-
platí, protože to je investice do ima-
ge a propagace značky,“ dodala. Slav-
nostní ráz podtrhla také přítomnost 
Miss USA Charlotte Shefi eldové, kte-
rá v roce 1957 propagovala kabriolet 
škody Felicie před pražským hradem 
(snímek vpravo nahoře). 
Muzeum Škoda bude nadále otevře-
no denně s výjimkou Vánoc a Nové-
ho roku. Vstupné činí 70 korun, in-
dividuální prohlídka s průvodcem 
100 korun, za společnou vstupenku 
do muzea a výrobního závodu za-
platí návštěvníci 140 korun. Srdečně 
zváni jste i vy, milí čtenáři Metropo-
lu. Text a foto: Metropol

Vítejte v království tradiční značky Škoda
Mladá Boleslav | Za účasti šesti set hostů z Česka, Evropy i zámoří bylo 
v pondělí 26. listopadu slavnostně otevřeno zcela zrekonstruované Mu-
zeum Škoda Auto. Zůstává v bývalé tovární hale, kde se vyráběla auta 
až do roku 1928. K vidění jsou desítky historických modelů, které potěší 
technickou dokonalostí a zahřejí srdce milovníků tradiční značky.

Akce trvá do 31. 12. 2012 nebo do vyprodání zásob. Všechny uvedené produkty jsou registrovány MZ ČR jako doplňky stravy. www.walmark.cz
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jako 50 dní užívání NAVÍC

Mega Lecithin 
1325 mg
Mega dávka sojového 
lecithinu nejvyšší kvality

CEM-M® Gummies 
pro dospělé
První a jediné želatinové 
multivitaminy pro dospělé 

Viaderm 
Complete
Darujte krásu, 
darujte Viaderm

Luxusní náušnice
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